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neste sæson, er en skattereform på et snævert, 
snævert flertal, og det er endda med en særdeles 
tvivlsom finansiering. Apropos lederskab og 
snævrest tænkelige flertal vil jeg sige, at jeg syn- 
tes, at jeg hørte en længsel i statsministerens tale 
-  en længsel efter samarbejde, efter andre tider. 
Det er måske, fordi statsministeren som vi andre 
oplever, at danskerne forventer, at vi samarbej- 
der og viser sammenhold, når krisen kradser. 
Jeg glæder mig til en ny stil, til at regeringen 
holder op med at stille ultimative krav, til at re- 
geringen reelt lytter, så vi kan finde fælles løs- 
ninger for natur og landbrug og for forsvaret. 
Samarbejde er jo noget, man gør, til man har 
fundet en løsning, og ikke, til man ikke gider 
længere. 

En ting venter i særdeleshed, og det er den of- 
fentlige sektor. Tillidsreform må være efterårets 
opgave, det må være titlen på regeringens lov- 
katalog. For det, der er afgørende, når man som 
borger har brug for skole, pasning, pleje, er, at 
man møder medarbejdere, der er båret af et 
menneskeligt engagement, en faglig indsigt og 
en professionalisme. Den tillid har jeg til medar- 
bejderne, og derfor er det glædeligt efter 8 års 
accelererende centralisme, at statsministeren si- 
ger følgende: Vi har brug for at få en offentlig 
sektor, der er præget af virkelyst, der er præget 
af en vis grad af forskellighed, som er præget af 
decentralisering, og som ikke er præget af, at 
der er nogle, der enten sidder på et rådhus, i Fol- 
ketingssalen eller i et regeringskontor, som tror, 
at de har patentet på, hvordan man processer 
god offentlig service frem i detaljen. 

Lad os begynde med at afskaffe pligten til at 
sprogscreene samtlige 3-årige, pligten til lære- 
planer i institutionerne og alt det papir, der føl- 
ger med og stjæler tiden fra børnene. Så kan vi 
afskaffe pligten til, at skolerne skal indsende fra- 
værslister og fortsætte med de andre papirdyn- 
ger i folkeskolen. 

Som en pacman kan vi æde os ind på regel- 
værket, der binder både det menneskelige enga- 
gement, den faglige indsigt og professionalis- 
men. Tillid er vores grundlag -  frihed til at op- 
fylde målene er ledestjernen. Forandringer laves 
i fællesskab, løsninger skal virke. Så enkelt er 
det, og så nyt er det. 

Kl. 17:02 
Formanden: 
Tak. Jeg har noteret følgende til korte bemærk- 
ninger: hr. Peter Christensen, fru Henriette Kjær, 
hr. Kristian Thulesen Dahl, fru Gitte Lillelund 

Bech, hr. Jesper Langballe, fru Sophie Løhde, hr. 
Jacob Jensen, fru Birgitte Josefsen og fru Louise 
Schack Elholm. 

. Jeg har også noteret, at vi starter med de korte 
bemærkninger kl. 17.01, og den første er hr. Pe- 
ter Christensen. 

Kl. 17:02 
Peter Christensen (V): 
Der er altid tale om meget store ambitioner, når 
man lytter til Det Radikale Venstre. Og når man 
så derefter ser på, hvem det er, Det Radikale 
Venstre ønsker at være sammen med, er det, at 
tingene ingen mening giver. Vi har SF og Social- 
demokratiet, der ikke helt vil afsløre, hvad deres 
skattepolitik kommer til at gå ud på, men dog er 
der sendt sådan lidt prøveballoner op, bl.a. no- 
get med en supertopskat. Hvordan harmonerer 
det med Det Radikale Venstres 'skattepolitiske 
holdninger? 

Kl. 17:03 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:03 , 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes, det er bedre at have store ambitioner 
end at sidde på forspildte muligheder, for det 
gør faktisk, at man fortsat har muligheder. Og 
jeg er sikker på, at hr. Peter Christensen kender 
den radikale skattepolitik og altså ved, at vi sy- 
nes, at det er en fornuftig ting, at der fortsat be- 
tales topskat, for så bliver der en bedre social ba- 
lance i et skattesystem, end hvis der ingen top- 
skat er. Så kan vi diskutere niveauet for den, og 
hvornår den skal sætte ind. 

Der er bare det ved det, at når vi ser på den 
skattepolitik, der skal føres, efter at regeringen 
har gennemført sin skattereform sammen med 
Dansk Folkeparti, er det sådan, at vi bliver nødt 
til at finde ud af, hvordan man retter op på de 
problemer, som ret grundlæggende præger den 
skattereform, både når det kommer til finansie- 
ringen og dermed også til den grundlæggende 
økonomiske ansvarlighed, når det kommer til, 
om den er fair, og om den i øvrigt er grøn -  det 
er lidt en vissen tidsel, vi har fået i hånden, det 
må man altså sige -  og sidst, men ikke mindst, 
om den er præget af sund fornuft. Og der er alt- 
så noget at komme efter, faktisk rigtig, rigtig me- 
get. 홢 홢: , 
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Formanden: 
Hr. Peter Christensen. 


